5.1Penlru augmenlarea bibliotecii centrale şi com-
pactarea cărţilor

6. Pentru acoperirea speselor delegaţilor nostrii la
ad, gen a reuniunilor surori

7. Spese neprevăzute

Suma

15 cor.
15 cor.
15 cor.
15 cor.
11) cor,
15 cor.
15 cor.

60 cor.

50 cor.
10 cor.

1076 cor.
A r a a, din şedinţa ordinară a comitetului, ţinutâ. la 26 Iulie

(8 August) 1907.

Iosif 1lfoldovan.
preşedinte.

Dimitrie PopoDicitt,
secrl'lar general.

Raportul comisi unei de şcontrare:)

Onorată adunare generală!

Comisia cenzurătoare de cassă, Tntrunindu-se in şedinţă, a
desbătut şi cenzurat socaata cassarului reuniunei noastre şi a
constatat, că pe baza actelor din anul expirat: Reuniunea noa
stră cu finea ,mului 1906 dispune de o avere
activă de .

Referitor la starea fondului pentru ridicarea monumentului
Teodor Ceontea s'a aflat, că banii colectaţi ating suma de 384
cor. 42 fiI. şi interese <lupă aceasta sumâ elocată. 48 cor. 83 fiI.,
de tot ·i33·25 cor.

Pentru administrarea corectă a averii reuniunii comisia pro
pune a i-se exprimâ cRssal'ului mulţumită.

A rad, la 17/30 August 1907.

Detnet1'iu Micu,
pre~edinte.

Ilie Ct'istea,
membru In comisiuue.

Ioan Ct'işan.
raportar.

Haportul comisiei de bihliotecă*).

Onol'lItă adunm'e genemlă.'

Comisiunea de trei exmisâ din sânul Ono adunări generale,
pet.ltru cenzurarea raportului bibliotecarului reuniunei dela şcoa
lele poporale conL rom.

unui sicriu pentru bibliotecă, comisiunea recomllndă aceasta ce·
rere spre aprobare. .

[n urma celor constatate şi aflate, comisiunea roagă ono
rata adunare generală a lua la cunoştinţă raportul bibliotecarului
şi pe lângll eslradarea absolutorului să i-se voteze mulţămită pro
tocolară.

Arad, la 16/29 August 1907.

Petru Perna,
preşedin te.

l~f('irioam Prec1tpaf.

Infornluţiuni.

8imflon Allm,
raportor.

01'gmml Beunilnnet. Cu N-rii de faţă se incheiA. anul (\1
IV-lea al editării organului.